Договор  №_____

на оказание муниципальной услуги   «Обеспечение  отдыха детей»

г. Железногорск                                                                                                     «___» _________  2021г.

        Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования детский оздоровительно-образовательный центр (Орбита(,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Ивановой Ирины Ивановны,  действующего на основании Устава, с одной стороны, и гр.  ______________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. родителя, законного представителя ребёнка)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, действующий в интересах несовершеннолетнего

_______________________________________________________________________________________
                                                                    (Ф.И.О. ребенка, дата рождения),

именуемого в дальнейшем «Ребенок», а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор   о нижеследующем:
1.   Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора являются оказание услуги «Обеспечение отдыха детей», оформленной путевкой.
1.2. «Заказчик» приобретает услугу  (путевку(и)) по обеспечению отдыха детей в  ЗС ДООЛ «Орбита» (далее – «Учреждение»),  расположенный по  адресу:  662970, Россия, Красноярский край, ЗАТО Железногорск, ул. Большая Кантатская, 11,
в количестве ______ шт.     на  _______  смену   с  «____»_______2021г.   по   «____»_______2021г.
1.3. Исполнитель  оказывает услуги по настоящему Договору самостоятельно. При оказании услуг Исполнитель  вправе привлекать третьих лиц для совершения определенных действий в рамках оказания услуг.

2. Цена договора и порядок расчетов

2.1.  Стоимость услуги (путевки) установлена Постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 19.03.2021г. № 573  и составляет 23 860, 00 (двадцать три тысячи восемьсот шестьдесят) рубль 00 копеек за одну услугу(путевку). НДС не облагается (ст.149 п.3 пп. 18 НК РФ).
2.2.  «Заказчик» производит оплату за услугу (путёвку) в размере 30% от её стоимости с сумме 7 158 (семь тысяч сто пятьдесят восемь) руб. 00 коп. путем внесения/перечисления  денежных средств на расчетный счет  «Исполнителя» в течении 5 банковских дней с момента получения документов  на оплату.

2.3. «Исполнитель»  передает «Заявителю» путевку(и)  в течение 3 дней с момента поступления денежных  средств на расчетный счет «Исполнителя» и предоставления документов на Ребенка.
3. Права и обязанности  сторон

3.1.   Исполнитель обязуется:

3.1.1. Ознакомить Заказчика с нормативными правовыми актами, регламентирующими деятельность Исполнителя по обеспечению отдыха детей, с правами и обязанностями Заказчика и Ребенка,  а также   с условиями размещения Ребенка в Учреждении.

3.1.2.  Создать ребенку безопасные условия пребывания в Учреждении, в том числе присмотр и уход.

3.1.3. Обеспечить соблюдение требований антитеррористической защищенности, санитарно-эпидемиологических норм и требований, требований пожарной безопасности, проведение мероприятий по профилактике травматизма.

3.1.4.   Организовать прием и отправление детей. При  перевозках автомобильным транспортом руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации о перевозках детей.
3.1.5. Обеспечить в соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологических правил и нормативов:

- проживание детей (комнаты на 8-9 человек, туалетные, умывальные, душевые комнаты на этаже);

-  пятиразовое полноценное сбалансированное  питание на основании утвержденного Примерного 14-ти дневного меню;

-    медицинское сопровождение отдыха и оздоровления  детей;

-  реализацию дополнительных общеобразовательных общеразвивающих и досуговых программ, направленных на организацию отдыха и занятости детей.

3.1.6. Проявлять при оказании услуг, предусмотренных настоящим Договором, уважение чести и достоинства Ребенка, обеспечить его защиту от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия для укрепления нравственного, физического и психологического состояния здоровья, эмоционального благополучия Ребенка с учетом его индивидуальных особенностей и состояния здоровья.

3.1.7. Обеспечить соответствие квалификации работников Учреждения соответствующим профессиональным стандартам или квалификационным требованиям в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также обеспечить организацию проведения обязательных предварительных (при поступлении на работу) и периодических медицинских осмотров (обследований) указанных работников.
3.1.8. Незамедлительно сообщать Заказчику о несчастных случаях, произошедших с Ребенком, в том числе о случаях заболевания или травмы Ребенка, и о других обстоятельствах, которые могут нанести вред физическому и (или) психологическому здоровью Ребенка.

3.1.9. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 21 ноября 2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» в части соблюдения врачебной тайны, а также Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» в части сбора, хранения и обработки персональных данных Заказчика и Ребенка.
3.1.10. Довести до сведения Ребенка в доступной ему форме информацию:

 -     о необходимости соблюдения правил внутреннего распорядка, требований безопасности, правил пользования имуществом Учреждения и личными вещами детей, находящихся в Учреждении;
 -     о проводимых Учреждением  социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях,

 -  о порядке получения Ребенком первой помощи и медицинской помощи в соответствии с законодательством Российской Федерации об охране здоровья граждан;
 -    о необходимости  соблюдения назначенного лечащим врачом режима лечения (в случае наличия у Ребенка заболевания, не являющегося противопоказанием для нахождения в организации отдыха и оздоровления детей).

3.2.     Исполнитель вправе:

3.2.1. Запрашивать у Заказчика сведения и документы, необходимые для надлежащего исполнения принятых на себя обязательств по настоящему Договору.

3.2.2.  Требовать от Заказчика возмещения ущерба имуществу Исполнителя, причиненного Ребенком.
3.2.3.  Не принимать ребёнка в лагерь в случае:

-   не предоставления Заказчиком Исполнителю документов, указанных в п. 3.3.2;

- не предоставления Заказчиком необходимых медицинских документов о состоянии здоровья ребёнка: не пройден медицинский осмотр, отсутствует справка об эпидокружении,  отсутствуют сведения о прививках, нет заключения врача о состоянии здоровья ребёнка после перенесенных заболеваний,  наличие у ребёнка диагноза, являющегося  противопоказанием к направлению детей в оздоровительные учреждения.
3.3.    «Заказчик» обязан:

3.3.1. Осуществить своевременно оплату в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставить платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.3.2. Предоставить своевременно Исполнителю документы:

-    копию полиса обязательного медицинского страхования Ребенка;

-    медицинские справки на Ребенка, выданные медицинской организацией по форме, установленной Министерством здравоохранения Российской Федерации;
-     Информированное согласие на медицинское вмешательство;

-     Согласие на использование персональных данных ребенка.
3.3.3. Сообщить Исполнителю о необходимости соблюдения Ребенком назначенного лечащим врачом по месту жительства режима лечения (диета, прием лекарственных препаратов для медицинского применения и специализированных продуктов лечебного питания).

3.3.4. Обеспечить Ребенка необходимой по сезону и одеждой, обувью (в том числе для занятий физкультурой и плаванием),  гигиеническими принадлежностями.

3.3.5.  Обеспечить вывоз Ребенка из организации отдыха детей и их оздоровления, в том числе в случае досрочного расторжения настоящего Договора по инициативе любой из сторон.

3.3.6. Проинформировать Ребенка о необходимости соблюдения Правил пребывания в Учреждении. Нести ответственность за поведение Ребенка в Учреждении.

3.3.7.  Возместить ущерб, причиненный Ребёнком Учреждению.

3.4.    Заказчик вправе:

3.4.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам  обеспечения Исполнителем отдыха Ребенка, предусмотренных настоящим Договором.

3.4.2. Знакомиться с документами, регламентирующими организацию и осуществление деятельности Исполнителя по обеспечению отдыха детей, права и обязанности Заказчика и Ребенка,  а также с условиями размещения Ребенка в Учреждении.

3.4.3. Посещать Ребенка в порядке, установленном Исполнителем.

3.5.    Ребенок обязан:

3.5.1.  Соблюдать правила внутреннего распорядка и режима дня, правила пребывания в Учреждении, установленные Исполнителем.

3.6.    Ребенок вправе:

3.6.1. Пользоваться имуществом Учреждения.

3.6.2. Принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

3.6.3. Получать медицинскую помощь в соответствии с законодательством Российской Федерации об охране здоровья граждан.
4. Основания изменения и расторжения Договора

4.1.  Изменения и дополнения к настоящему Договору осуществляются по инициативе Сторон в письменной форме в виде дополнительных соглашений к настоящему Договору, которые являются его неотъемлемой частью.

4.2.    Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

4.3.  Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

4.3.1. Невозможности надлежащего исполнения обязательств по Договору вследствие нарушения Ребенком правил, указанных в пункте 3.5.1.  настоящего Договора;

4.3.2. Невозможности надлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору вследствие непреодолимой силы (чрезвычайных и непредотвратимых  при данных условиях обстоятельств).

4.4.    Действие настоящего Договора прекращается досрочно:

4.4.1.  По инициативе Заказчика в связи с семейными (личными) обстоятельствами;

4.4.2. В связи с заболеванием Ребенка, требующим  лечения в амбулаторных  (стационарных ) условиях;

4.4.3. В связи с нарушением  Исполнителем существенных условий Договора, в том числе сроки оказания услуг и качество предоставляемых услуг.
4.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
5. Ответственность сторон
5.1.  В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность  в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Ответственность за пребывание Ребенка в Учреждении, его жизнь и здоровье несут руководитель и работники Учреждения в соответствии с законодательством Российской Федерации в пределах возложенных на них обязанностей.

5.3.  «Исполнитель»    несет   ответственность    за   соответствие   фактически   предоставленного   объема и качества  услуг  условиям  договора.

5.4. «Заказчик» несет ответственность за поведение ребенка в лагере, за материальный ущерб, причиненный ребенком учреждению.

5.4.1.  В случае вывоза Ребенка до окончания смены по инициативе «Заказчика» или по решению администрации Учреждения за грубые нарушения Ребенком правил внутреннего распорядка, деньги за неиспользованные дни «Заказчику» не возвращаются.

5.5. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение (ненадлежащее исполнение) обязательств по договору, если причиной такого неисполнения (ненадлежащего исполнения) является чрезвычайное и непредотвратимое обстоятельство (непреодолимая сила).
6.   Прочие условия
6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.3. Споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

6.4. В случае неурегулирования разногласий путем переговоров споры между Сторонами разрешаются в судебном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

6.5. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

6.6. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон.

	Исполнитель:

МАУ ДО ДООЦ «Орбита»

662970  Красноярский край,

ЗАТО Железногорск,

ул. Большая Кантатская, зд.11

тел.: 8 (3919) 74-35-15 (администрация),

75-28-77 (бухгалтерия)
ОГРН  1062452019420

ИНН/КПП 2452032227 / 245201001

р/с   03234643047350001900

к/сч 40102810245370000011

Отделение Красноярск г. Красноярск//УФК по Красноярскому краю г.Красноярск

БИК 010407105

л/с   30196U13440

л/сч 31196U13440

	Заказчик :

Родитель (законный представитель) :

	Ф.И.О.__________________________________

	________________________________________
Документ, удостоверяющий личность: ________________паспорт________________

	серия ________№ ____________
дата выдачи __________
кем выдан _______________________________
________________________________________

	Зарегистрирован по адресу: ________________________________________

	________________________________________
Адрес фактического проживания: ________________________________________

	________________________________________
Телефон ________________________________________

	Директор

МАУ ДО ДООЦ «Орбита»

_____________________   И.И. Иванова

«_____»______________________2021г
М.П.

	Заказчик:
___________________/____________________/

                 (подпись)                   ( расшифровка)
«____»________________________ 2021г.

ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ

денежных средств МАУ ДО ДООЦ «Орбита» на определенные цели

	г. Железногорск
	                               «____» ______________ 2021г.

Я,  _____________________________________________________________________________________________________

паспорт:  серия __________ №_____________ выдан (дата)  _________________ кем: _______________________________

 _________________________________________________________________________________, проживающий по адресу:  _______________________________________________________________ , именуемый в дальнейшем «Жертвователь»,  с одной стороны, и Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования детский оздоровительно-образовательный центр «Орбита» (МАУ ДО ДООЦ «Орбита»)  в лице директора Ивановой Ирины Ивановны, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Одаряемый», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор,  в дальнейшем «Договор»,  о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Жертвователь на добровольной основе безвозмездно передает Одаряемому в собственность на цели, указанные в настоящем Договоре, денежные средства (далее «Пожертвование») в размере:  1 500  (одна тысяча пятьсот) руб. 00 коп.

На основании п.5.1.14.1 Устава, утвержденного Постановлением Администрации ЗАТО г.Железногорск от  24.11.2015г № 1890,  МАУ ДО ДООЦ «Орбита» вправе привлекать для осуществления своей уставной деятельности дополнительные источники финансовых и материальных средств за счет добровольных пожертвований и целевых взносов физических и юридических лиц.

1.2.     Пожертвование передается в собственность Одаряемому на осуществление следующих целей:

1.2.1.  Функционирование и развитие учреждения;

1.2.2. Обеспечение необходимых условий для личностного развития, профессионального самоопределения и творческого труда  детей;

1.2.3.  Создание условий для самореализации, раскрытия и развития творческих способностей и возможностей детей;

1.2.4.  Организация и проведение образовательных, физкультурно-оздоровительных,   культурно-массовых мероприятий;

1.2.5.  Организация досуга детей в разнообразной личностной и общественно-значимой деятельности;

1.2.6.  Обеспечение безопасности учреждения.

1.3.   Указанные в п.1.2. цели использования Пожертвования соответствуют целям благотворительной деятельности, определенным в ст.2 Федерального закона №135-ФЗ от 11.08.1995 г. «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях».

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Жертвователь перечисляет на расчетный счет Одаряемого Пожертвование в течение 5 дней с момента подписания настоящего Договора.

2.2. Одаряемый вправе в любое время до перечисления Пожертвования от него отказаться. Отказ Одаряемого от Пожертвования должен быть совершен в письменной форме. В таком случае настоящий Договор считается расторгнутым с момента получения Жертвователем письменного отказа.

2.3. Одаряемый обязан использовать Пожертвование исключительно в целях, указанных в п.1.2. настоящего Договора. В соответствии с п.3 ст.582 ГК РФ одаряемый обязан вести обособленный учет всех операций по использованию Пожертвования. Об использовании Пожертвования он обязан давать Жертвователю возможность знакомиться с финансовой, бухгалтерской и иной документацией, подтверждающей целевое использование Пожертвования.

2.4. Если использование Пожертвования в соответствии с целями, указанными в п.1.2 настоящего Договора, становится невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то Пожертвование может быть использовано Одаряемым в других целях только с письменного согласия Жертвователя.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ОДАРЯЕМОГО
3.1. Использование Пожертвования или его части не в соответствии с оговоренными в п.1.2. настоящего договора целями ведет к отмене договора пожертвования. В случае отмены договора пожертвования Одаряемый обязан возвратить Жертвователю Пожертвование.
                                                                              4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.

4.2. Все споры, вытекающие из настоящего Договора, будут по возможности разрешаться сторонами путем переговоров и разрешаются в порядке, определённом гражданским процессуальным законодательством РФ.

4.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

4.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу - по одному для каждой из сторон.

5. РЕКВИЗИТЫ «ОДАРЯЕМОГО»
	Одаряемый :

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования детский оздоровительно - образовательный центр «Орбита» (МАУ ДО ДООЦ «Орбита»), 662970, Красноярский край, ЗАТО Железногорск, ул.Большая Кантатская, зд.11

ИНН 2452032227    КПП 245201001          р/с   03234643047350001900     к/сч 40102810245370000011  л/с   30196U13440

Отделение Красноярск г. Красноярск//УФК по Красноярскому краю г.Красноярск       БИК 010407105

6. ПОДПИСИ СТОРОН
	Жертвователь _______________
	        От    Одаряемого _____________И.И. Иванова